
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XIX. BROJ 2.

SENJ, 12. VELJAČE 2012.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

118

Temeljem članka 11. st. 4. Odluke o davanju 
u zakup javnih površina za postavljanje privremenih 
objekata („Službeni glasnik Grada Senja“ 3/07, 2/10, 
2/11), Gradonačelnik Grada Senja na 101. Kolegiju, 
održanom dana 25. siječnja 2012. godine, donio je 

ODLUKU

O II  IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 
UTVRĐIVANJU LOKACIJE ZA PRODAJU IZ 

VOZILA (AMBULANTNA PRODAJA)

Članak 1.

U Odluci o utvrđivanju lokacije za prodaju iz vozila 
(ambulantna prodaja)         („Službeni glasnik Grada 
Senja“  broj : 6/08, 5/11),  članak 1.  mijenja se i 
glasi:

„ Sukladno odredbama Odluke o davanju u zakup 
javnih površina za postavljanje privremenih 
objekata, utvrđuju se lokacije na području Grada 
Senja, za prodaju iz vozila (ambulantna prodaja) na 
kojima se može zaustavljati u svrhu vršenja usluge: 

1. područje Krivog Puta – 4 lokacije

2. područje Starigrad – 4 lokacije

3. područje TN Stinica

•	 na ulazu u TN - 2 lokacije

•	 kod nekadašnje tvornice rukavica – 2 
lokacije

4. Lukovo- 4 lokacije

5. Krasno- 2 lokacije u zaselcima Devčići, 
Dolac, Dujmišići, Polje, Vukelići, 
Ivetići,Kula

6. Markovići- 2 lokacije

7. Oltari- 2 lokacije

8. Turinski Krč- 2 lokacije

9. Pandore- 2 lokacije

10. Krstače- 2 lokacije

11. Rakita- 2 lokacije

12. Tuževac 2 lokacije

13. Razbojište- 2 lokacije

14. Matešić Pod- 2 lokacije

15. Lopci- 2 lokacije

16. Donja i Gornja Klada – 4 lokacije

17. Vratnik – Melnice – 4 lokacije

18. Crni Kal-Vrzići- 4 lokacije

19. područje “ u paketu“ podgorska mjesta 
Lukovo, Ažić Lokva, Donja i Gornja 
Klada, Donji i Gornji Starigrad, Živi 
Bunari, Miškovići, Jablanac, Stara Stinica, 
Dušikrava, Prizna – 2 lokacije

Zaustavljanje u svrhu prodaje na prethodno 
navedenim lokacijama može se vršiti na 
proširenjima uz lokalne ceste najmanje 100 m 
udaljeno od trgovine u čvrstom objektu.

Za lokacije od rednog broja 1 do rednog broja 
4 utvrđuje se cijena u iznosu 500, oo kuna po 
lokaciji mjesečno.

Za lokacije pod rednim brojem 5  utvrđuje se 
cijena u iznosu 560,00 kuna  mjesečno.

Za lokacije od rednog broja 6 do rednog broja 15 
utvrđuje se cijena u iznosu 50,oo kuna po lokaciji 
mjesečno.

Za lokaciju pod rednim  brojem  16  utvrđuje se 
cijena u iznosu 500,oo kuna mjesečno.

Za lokaciju pod rednim  brojem  17  utvrđuje se 
cijena u iznosu 80,oo kuna mjesečno.

Za lokaciju pod rednim  brojem  18  utvrđuje se 
cijena u iznosu 50,oo kuna mjesečno.

Za lokaciju po rednim brojem 19 određuje se naknada 
u iznosu 1.000, 00 kuna godišnje, u periodu od 1.1. 
do 31. 12. tekuće godine i to isključivo jedna lokacija 
za namjenu prodaja kruha i pekarskih proizvoda, 



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

119

druga lokacija  trgovina na malo mješovita roba za 
domaćinstvo. 

Članak 2.

Ova Odluka o II izmjeni i dopuni Odluke 
o utvrđivanju lokacije za prodaju iz vozila 
(ambulantna prodaja), stupa na snagu danom objave 
u „Službenom glasniku Grada Senja“.

Klasa: 363-02/12-01/07 
Urbroj: 2125-03/03-12-01
Senj, 25. siječnja 2012. 

  GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r. 

Na temelju članka 29. st.1. Zakona o zaštiti 
i spašavanju (‘’Narodne novine’’ br. 174/04, 79/07 i 
38/09 ), članka  46. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik“ Grada Senja, br. 6/09), a u skladu s 
Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih 
i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti, nastanka 
i posljedica velikih nesreća i katastrofa („Službeni 
glasnik“ Grada Senja, br. 5/11) te Planom zaštite i 
spašavanja Grada Senja, Gradonačelnik, donosi

O D L U K U

o određivanju operativnih snaga, pravnih 
osoba i ostalih subjekata od interesa za zaštitu i 

spašavanje Grada Senja

I.

Ovom odlukom određuju se operativne snage, 
pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zaštitu i 
spašavanje Grada Senja s ciljem ostvarivanja prava i 
obveza u području zaštite i spašavanja, za Grad Senj.

II.

Operativne snage koje će sudjelovati u akcijama 
zaštite i spašavanja na području Grada Senja su:

1. Stožer zaštite i spašavanja Grada Senja

2. Zapovjedništvo Civilne zaštite Grada Senja

3. Tim civilne zaštite opće namjene Grada 
Senja (povjerenici po MO)

4. Javna vatrogasna postrojba Grada Senja

5. Dobrovoljna vatrogasna društva (Senj, Sveti 
Juraj i Krasno)

6. Gradsko društvo Crvenog Križa Senj

7. Područni Centar za socijalnu skrb Senj

III.

 Operativne snage sudionici su zaštite i spašavanja, 
a pozivaju se, mobiliziraju i aktiviraju za provođenje 
mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka, 
ublažavanja te uklanjanja posljedica i katastrofa i 
velikih nesreća.

Dužnost operativnih snaga je ustrojiti interventne 
timove zaštite i spašavanja koji će biti osposobljeni 
za izvršavanje namjenskih zadaća zaštite i spašavanja 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara na 
cjelokupnom području Grada Senja.

Operativne snage dužne su u obavljanju redovitih 
djelatnosti planirati mjere i poduzimati aktivnosti 
radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka 
katastrofe i velike nesreće, te prilagođavati 
obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je 
proglašena katastrofa.

IV.

Operativnim snagama rukovodi i koordinira 
Gradonačelnik uz stručnu potporu Stožera zaštite i 
spašavanja Grada Senja.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

120

U katastrofama i velikim nesrećama Gradonačelnik 
grada Senja izravno zapovijeda operativnim 
snagama zaštite i spašavanja Grada Senja.

V.

Pravne osobe i ostali subjekti koji će, radi nekoga 
od interesa zaštite i spašavanja stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara Grada Senja dobiti 
zadaću, su:

1. Gradsko komunalno društvo „Komunalac“ 
Senj

2. Veterinarska stanica Senj

3. Vodovod Hrvatsko Primorje – južni ogranak 
Senj

4. Udruge građana: 

- Lovačko društvo Jarebica Senj

- Planinarsko društvo Zavižan Senj

- Društvo za sportski ribolov i podvodne 
aktivnosti Uskok Senj

5. Hrvatske šume Uprava šuma Senj

6. Lika ceste, Nadcestarija Senj

7. Gradnja d.o.o. Senj 

8. Kula promet d.o.o. Krasno

9. Obrt IGP ‘’Perdas’’ Senj

10. Hotel Art Senj

11. Hotel Ablana Jablanac

12. Dječji vrtić „Travica“ Senj

13. Osnovna škola „ S.S.Kranjčević“ Senj

14. Srednja škola „P.R.Vitezović“ Senj

VI.

Pravne osobe i ostali subjekti iz točke V. ove Odluke 
nositelji su posebnih zadaća u zaštiti i spašavanju.

Za razradu dobivenih zadaća i usklađivanje sa 
operativnim snagama iz točke I. istima se dostavljaju 
izvodi iz Plana zaštite i spašavanja Grada Senja.

VII.

Prava i obveze koje proizlaze iz točke VI. Urediti 
će se sukladno odredbama;

- članka 55. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(‘’Narodne novine’’ RH br. 174/04, 79/07 i 
38/09)

- Uredbe o načinu utvrđivanja naknade 
za privremeno oduzete pokretnine radi 
provedbe mjera zaštite i spašavanja 
(„‘Narodne novine’’ br. 86/06)

- Uredbe o visini i uvjetima za isplatu naknade 
troškova mobiliziranih građana 

(‘’Narodne novine’’ br.91/06)

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu objavom u „Službenom 
glasniku“ Grada Senja.

Klasa: 810-01/12-01/02
Urbroj:2125-03/03-12-01
Senj, 25. siječnja 2012.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

121

Na temelju članka 29. stavak 1. točka 5. 
Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ br. 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 21. stavak 
2. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“ br. 
40/08 i 44/08), Gradonačelnik Grada Senja donosi, 

ODLUKU O IMENOVANJU 
POVJERENIKA CIVILNE ZAŠTITE

I

U slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće čije posljedice nadilaze mogućnosti 
operativnih snaga Grada Senja mobiliziraju se 
povjerenici civilne zaštite.

Povjerenici civilne zaštite mobiliziraju se 
po nalogu Gradonačelnika Grada Senja, a sukladno 
Planu zaštite i spašavanja Grada Senja.

II

Povjerenici civilne zaštite Grada Senja 
su predsjednici Vijeća mjesnih odbora, a njihovi 
zamjenici su zamjenici predsjednika Vijeća mjesnih 
odbora Grada Senja.

III

Popis povjerenika i zamjenika povjerenika je 
sastavni dio ove Odluke i isti se mijenja sukladno 
postignutim rezultatima na izborima za Vijeće 
mjesnih odbora na području Grada Senja.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

Klasa: 810-01/12-01/03
Urbroj:2125-03/03-12-01
Senj, 25. siječnja 2012. 

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno  tumačenje 
129/05, 109/07 i 125/08) i članka 2. vezano za 
odredbe članka 4. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Senja za 2011. godinu („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br.9/10), Gradonačelnik Grada Senja 
na 99. kolegiju održanom 12. prosinca 2012. godine, 
donosi                                        

SOCIJALNI PROGRAM GRADA SENJA 

ZA 2012.GODINU

I
1.  Plaćanje Dječjeg vrtića „Travica„  40.000,00 kuna
2.  Osiguranje troškova stanovanja 155.000,00 kuna      
3.  Plaćanje domskog smještaja 10.000,00 kuna         
4.  Jednokratne novčane pomoći 80.000,00 kuna
5. Stipendije za učenike 

i studente socijalnog Statusa 40.000,00 kuna
6. Zbrinjavanje starih 

     i nemoćnih osoba   5.500,00 kuna                                                          

 UKUPNO :   330.500,00 kuna  

II

   U Proračunu Grada Senja za 2012. godinu u stavci 
Socijalna zaštita za pomoć obiteljima i kućanstvima 
planirano je 410.500,00 kuna. Kako je u prethodnoj 
točki za Socijalni program namijenjeno 330.500,00 
kuna za daljnju raspodjelu ostaje još 80.000,00 kuna.

   Navedenih 80.000,00 kuna koristiti će se za 
isplatu naknada za novorođenu djecu po zaključku 
Gradonačelnika te za dodatna jednokratna 
pomaganja socijalno slabije stojećih pojedinaca 
i obitelji i za ostale nepredviđene troškove u cilju 
socijalne zaštite.

III

    Sredstva iz ovog Programa trebaju se koristiti po 
kriterijima socijalnih potreba i propisa o socijalnoj 
skrbi uvažavajući pritom samo izuzetno ostale 
uvjete.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

122

IV

    Za 10 % neutrošenih sredstava navedenih u točci 
1. ovog Programa može se, bez posebne odluke, 
izvršiti preraspodjela unutar pojedinih stavki.

V

    Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja 
i bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Senja“, a primjenjivati će se od 1. siječnja 2012. 
godine.

Klasa: 550-01/12-01/01  
Urbroj: 2125-03/03-12-01
Senj, 12. siječnja 2012.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof. , v.r

Na osnovi članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“, br. 
33/01,60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
09/07, 125/08 i 36/09), članka 46. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 06/09) 
Gradonačelnik Grada Senja na svom 99. Kolegiju 
održanom 12. siječnja 2012. godine, razmatrao 
je Prijedlog Zaključka o prihvaćanju plana 
subvencioniranja poljoprivrednika za 2012. godinu, 
te donosi slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Plan subvencioniranja 
poljoprivrednika u 2012. godini kako slijedi:

•	 sufinanciranje prijevoza vode 
poljoprivrednicima po Sporazumu  
   100.000,00

•	 sufinanciranje novih programa za 
unapređenje proizvodnje i prerade     
 19.000,00

•	 sufinanciranje pri kupnji sadnica i pilića 
putem Veterinarske stanice    
 15.000,00 

•	 sufinanciranje nabave osnovnih sredstava i 
nastalih šteta     
   26.000,00 

UKUPNO:           150.000,00   

2. Ovaj Plan stupa na snagu danom 
donošenja, primjenjuje se od 01.01.2012. godine 
i bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada 
Senja“

Klasa: 320-01/12-01/02 
Urbroj:2125-03/03-12-03
Senj,12. siječnja 2012.g.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof. , v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 46. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» br.6/09) gradonačelnik Grada 
Senja na 99. Kolegiju, održanom 12. siječnja 2012. 
godine, donosi    

O D L U K U

o stavljanju izvan snage Odluke o raspisivanju 
izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Senja

I. 
Stavlja se izvan snage Odluka o raspisivanju 

izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Senja od 29. prosinca 2011. godine 
Klasa:026-01/11-01/10, Ur.br:2125-03/03-11-01.         

   
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
Grada Senja». 

Klasa: 026-01/11-01/10   
Ur.br: 2125-03/04-12-02
Senj,12.siječnja 2012. 

Gradonačelnik 
Darko Nekić, prof., v.r.  



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

123

P
ag

e 
1

 N
a 

te
m

el
ju

 č
la

nk
a 

46
. Z

ak
on

a 
o 

pr
or

ač
un

u 
(„

N
ar

od
ne

 n
ov

in
e“

 b
ro

j 8
7/

08
 ),

 č
la

nk
a 

19
. s

ta
vk

a 
3.

 O
dl

uk
e 

o 
iz

vr
ša

va
nj

u 
Pr

or
ač

un
a 

G
ra

da
 S

en
ja

 z
a 

Ši
fr

a
B

ro
j

PL
A

N
PO

V
E

Ć
A

N
JE

/
N

O
V

I P
L

A
N

Fu
nk

ci
j-r

aĉ
un

a
20

11
.

SM
A

N
JE

N
JE

20
11

.
1

2
3

4
5

6
7

sk
a

R
A

ZD
JE

L
 0

01
 U

R
E

D
 G

R
A

D
A

1.
82

6.
00

0,
00

0,
00

1.
82

6.
00

0,
00

G
L

A
V

A
 0

01
01

 U
R

E
D

 G
R

A
D

A
1.
82

6.
00

0,
00

0,
00

1.
82

6.
00

0,
00

Pr
og

ra
m

: A
dm

in
is

tr
ac

ija
 u

re
da

 G
ra

da
1.
82

6.
00

0,
00

0,
00

1.
82

6.
00

0,
00

A
kt

iv
no

st
: F

un
kc

io
ni

ra
nj

e 
i o

dr
ţa

va
nj

e
52

3.
00

0,
00

0,
00

52
3.
00

0,
00

ni
vo

a 
ra

da
 iz

vr
šn

og
 i 

pr
ed

st
av

ni
ĉk

og
 ti

je
la

1
01

33
32

3
52

3.
00

0,
00

0,
00

52
3.
00

0,
00

1
01

33
32

31
42

6.
00

0,
00

-3
.0
00

,0
0

42
3.
00

0,
00

1
01

33
32

32
63

.0
00

,0
0

-5
.0
00

,0
0

58
.0
00

,0
0

1
01

33
32

35
15

.0
00

,0
0

0,
00

15
.0
00

,0
0

1
01

33
32

39
19

.0
00

,0
0

8.
00

0,
00

27
.0
00

,0
0

A
kt

iv
no

st
:  

G
R

A
D

SK
O

 V
IJ

E
Ć

E
 I 

G
R

A
D

O
N

A
Ĉ

E
L

N
IK

1.
30

3.
00

0,
00

0,
00

1.
30

3.
00

0,
00

1
01

11
32

2
90

.0
00

,0
0

15
.0
00

,0
0

10
5.
00

0,
00

1
01

11
32

23
77

.0
00

,0
0

15
.0
00

,0
0

92
.0
00

,0
0

1
01

11
32

25
13

.0
00

,0
0

0,
00

13
.0
00

,0
0

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge
U

sl
ug

e 
te

le
fo

na
, p

oš
te

 i 
pr

ije
vo

za

En
er

gi
ja

O
st

al
e 

us
lu

ge
Za

ku
pn

in
e 

i n
aj

am
ni

ne
U

sl
ug

e 
te

ku
će

 i 
in

ve
st

ic
ijs

ko
g 

od
rž

av
an

ja
 

A
 1

00
1 

01
 

20
11

. g
od

in
u 

(„
Sl

už
be

ni
 g

la
sn

ik
 G

ra
da

 S
en

ja
“ 

br
. 1

0/
10

) i
 č

la
nk

a 
46

. S
ta

tu
ta

 G
ra

da
 S

en
ja

 ("
Sl

už
be

ni
 g

la
sn

ik
 G

ra
da

 S
en

ja
" b

r. 
6/

09
), 

G
ra

do
na

če
ln

ik
   

   
   

   
 

G
ra

da
 S

en
ja

 n
a 

97
. K

ol
eg

iju
, o

dr
ža

no
m

 2
9.

 p
ro

si
nc

a 
20

11
. g

od
in

e,
 d

on
os

i

sl
ije

de
ći

 n
ač

in
:

Sr
ed

st
va

 z
a 

ra
sh

od
e 

po
sl

ov
an

ja
 i 

iz
da

tk
e 

za
 fi

na
nc

ijs
ku

 im
ov

in
u 

i o
tp

la
te

 z
aj

m
ov

a 
u 

ok
vi

ru
 u

ku
pn

ih
 sr

ed
st

av
a 

Pr
or

ač
un

a 
G

ra
da

 S
en

ja
 z

a 
20

11
. g

od
in

u 
("

Sl
už

be
ni

 g
la

sn
ik

 G
ra

da
 S

en
ja

" b
r. 

10
/1

0,
 5

/1
1 

i 7
/1

1 
) p

la
ni

ra
ni

h 
u 

Po
se

bn
om

 d
ije

lu
 P

ro
ra

ču
na

 p
re

ra
sp

od
je

lju
ju

 se
 u

nu
ta

r p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
ra

zd
je

la
 n

a

Iz
vo

r 

Fu
nk

ci
js

ka
 k

la
si

fik
ac

ija
: 0

1-
O

pć
e 

ja
vn

e 
us

lu
ge

V
R

ST
A

 R
A

SH
O

D
A

 I 
IZ

D
A

T
A

K
A

R
as

ho
di

 z
a 

m
at

er
ija

l i
 e

ne
rg

iju

Si
tn

i i
nv

en
ta

r i
 a

ut
o 

gu
m

e

 O
 P

R
E

R
A

SP
O

D
JE

L
I S

R
E

D
ST

A
V

A
  

PL
A

N
IR

A
N

IH
 U

 P
R

O
R

A
Ĉ

U
N

U
 G

R
A

D
A

 S
E

N
JA

 Z
A

 2
01

1.
 G

O
D

IN
U

Ĉ
la

na
k 

1.

P 
10

01ŠI
FR

A

A
 1

00
1 

02

O
D

L
U

K
U



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

124

P
ag

e 
2

1
01

11
32

3
1.
21

3.
00

0,
00

-1
5.
00

0,
00

1.
19

8.
00

0,
00

1
4

01
11

32
33

65
0.
00

0,
00

0,
00

65
0.
00

0,
00

1
01

11
32

37
55

6.
00

0,
00

-1
5.
00

0,
00

54
1.
00

0,
00

1
01

11
32

39
7.
00

0,
00

0,
00

7.
00

0,
00

6.
09

3.
85

0,
00

0,
00

6.
09

3.
85

0,
00

Fu
nk

ci
js

ka
 k

la
si

fik
ac

ija
: 0

1 
-O

pć
e 

ja
vn

e 
us

lu
ge

2.
90

5.
55

0,
00

0,
00

2.
90

5.
55

0,
00

A
kt

iv
no

st
: R

as
ho

di
 z

a 
st

ru
ĉn

o 
i a

dm
in

is
tr

at
iv

no
 o

so
bl

je
2.
90

5.
55

0,
00

0,
00

2.
90

5.
55

0,
00

1
01

33
31

2.
90

5.
55

0,
00

0,
00

2.
90

5.
55

0,
00

1
01

33
31

1
2.
34

0.
50

0,
00

-1
8.
50

0,
00

2.
32

2.
00

0,
00

1
01

33
31

11
2.
34

0.
50

0,
00

-1
8.
50

0,
00

2.
32

2.
00

0,
00

1
01

33
31

2
15

7.
95

0,
00

18
.5
00

,0
0

17
6.
45

0,
00

1
01

33
31

21
15

7.
95

0,
00

18
.5
00

,0
0

17
6.
45

0,
00

1
01

33
31

3
40

7.
10

0,
00

0,
00

40
7.
10

0,
00

1
01

33
31

32
36

7.
81

0,
00

0,
00

36
7.
81

0,
00

1
01

33
31

33
39

.2
90

,0
0

0,
00

39
.2
90

,0
0

Pr
og

ra
m

: Z
ad

uţ
iv

an
je

 i 
os

ta
li 

 fi
na

nc
ijs

ki
 p

os
lo

vi
3.
18

8.
30

0,
00

0,
00

3.
18

8.
30

0,
00

A
kt

iv
no

st
 : 

Pl
ać

an
je

 r
ed

ov
ne

 k
am

at
e

39
0.
00

0,
00

10
.6
20

,0
0

40
0.
62

0,
00

01
70

3
R

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a
39

0.
00

0,
00

10
.6
20

,0
0

40
0.
62

0,
00

1
01

70
34

39
0.
00

0,
00

10
.6
20

,0
0

40
0.
62

0,
00

1
01

70
34

2
39

0.
00

0,
00

10
.6
20

,0
0

40
0.
62

0,
00

1
01

70
34

22
11

5.
00

0,
00

0,
00

11
5.
00

0,
00

1
01

70
34

23
23

3.
00

0,
00

10
.6
20

,0
0

24
3.
62

0,
00

1
01

70
34

27
42

.0
00

,0
0

0,
00

42
.0
00

,0
0

D
op

rin
os

i z
a 

 o
bv

ez
no

 o
si

gu
ra

nj
e 

u 
sl

uč
aj

u 
ne

za
po

sl
en

os
ti

K
am

at
e 

za
 p

rim
lje

ne
 z

aj
m

ov
e 

od
 tr

go
va

čk
ih

 d
ru

št
av

a 
i 

ob
rtn

ik
a 

iz
va

n 
ja

vn
og

 se
kt

or
a

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge

O
st

al
i r

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

O
st

al
e 

us
lu

ge

K
am

at
e 

za
 p

rim
lj.

 k
re

di
te

 i 
za

jm
ov

e 
od

 k
re

di
tn

ih
 i 

os
ta

lih
 

fin
an

ci
js

ki
h 

in
st

itu
ci

ja
 iz

va
n 

ja
vn

og
 se

kt
or

a

A
 1

00
5 

01
 

Fi
na

nc
ijs

ki
 r

as
ho

di
K

am
at

e 
za

 p
ri

m
lje

ne
  k

re
di

te
 i 

za
jm

ov
e

K
am

at
e 

za
 p

rim
lj.

 k
re

di
te

 i 
za

jm
ov

e 
od

 k
re

di
tn

ih
 i 

os
ta

lih
 

fin
an

ci
js

ki
h 

in
st

itu
ci

ja
 u

 ja
vn

om
 se

kt
or

u

In
te

le
kt

ua
ln

e 
i o

so
bn

e 
us

lu
ge

U
sl

ug
e 

pr
om

id
žb

e 
i i

nf
or

m
ira

nj
a

A
 1

00
4 

01
 

R
A

ZD
JE

L
 0

02
  O

D
JE

L
 Z

A
 F

IN
A

N
C

IJ
E

 I 
 G

R
A

D
SK

I P
R

O
R

A
Ĉ

U
N

G
L

A
V

A
 0

02
01

 O
D

JE
L

 Z
A

 F
IN

A
N

C
IJ

E
 I 

G
R

A
D

SK
I P

R
O

R
A

Ĉ
U

N

P1
00

4
Pr

og
ra

m
: A

dm
in

is
tr

ac
ija

 g
ra

ds
ke

 u
pr

av
e

O
st

al
i r

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

P 
10

05

D
op

rin
os

i z
a 

zd
ra

vs
tv

en
o 

os
ig

ur
an

je
D

op
ri

no
si

 n
a 

pl
ać

e

R
as

ho
di

 z
a 

za
po

sl
en

e
Pl

ać
e 

(B
ru

to
)

Pl
ać

e 
za

 re
do

va
n 

ra
d



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

125

P
ag

e 
3

47
1.
00

0,
00

-1
5.
12

0,
00

45
5.
88

0,
00

01
12

3
47

1.
00

0,
00

-1
5.
12

0,
00

45
5.
88

0,
00

1
2

01
12

34
47

1.
00

0,
00

-1
5.
12

0,
00

45
5.
88

0,
00

1
2

01
12

34
3

47
1.
00

0,
00

-1
5.
12

0,
00

45
5.
88

0,
00

1
2

01
12

34
31

45
.0
00

,0
0

0,
00

45
.0
00

,0
0

1
2

01
12

34
33

60
.0
00

,0
0

0,
00

60
.0
00

,0
0

1
2

01
12

34
34

36
6.
00

0,
00

-1
5.
12

0,
00

35
0.
88

0,
00

2.
32

7.
30

0,
00

4.
50

0,
00

2.
33

1.
80

0,
00

01
70

5
2.
32

7.
30

0,
00

4.
50

0,
00

2.
33

1.
80

0,
00

1
01

70
54

2.
32

7.
30

0,
00

4.
50

0,
00

2.
33

1.
80

0,
00

1
01

70
54

2
94

3.
30

0,
00

50
0,
00

94
3.
80

0,
00

1
01

70
54

22
94

3.
30

0,
00

50
0,
00

94
3.
80

0,
00

1
01

70
54

3
50

1.
50

0,
00

0,
00

50
1.
50

0,
00

1
01

70
54

31
50

1.
50

0,
00

0,
00

50
1.
50

0,
00

1
01

70
54

4
81

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

81
8.
00

0,
00

1
01

70
54

43
81

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

81
8.
00

0,
00

1
01

70
54

5
68

.5
00

,0
0

0,
00

68
.5
00

,0
0

1
01

70
54

53
68

.5
00

,0
0

0,
00

68
.5
00

,0
0

R
as

ho
di

 p
os

lo
va

nj
a

A
kt

iv
no

st
: O

st
al

i f
in

an
ci

js
ki

 p
os

lo
vi

Fi
na

nc
ijs

ki
 r

as
ho

di
O

st
al

i f
in

an
ci

js
ki

 r
as

ho
di

B
an

ka
rs

ke
 u

sl
ug

e 
i u

sl
ug

e 
pl

at
no

g 
pr

om
et

a

O
st

al
i n

es
po

m
en

ut
i f

in
an

ci
js

ki
 ra

sh
od

i

A
 1

00
5 

03
 

A
kt

iv
no

st
: O

tp
la

ta
 k

re
di

ta

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 o

d 
tu

ze
m

ni
h 

kr
ed

itn
ih

 in
st

itu
ci

ja
  i

zv
an

 ja
vn

og
 se

kt
or

a

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

za
jm

ov
a 

od
 tr

go
va

ĉk
ih

 
dr

uš
ta

va
 u

 ja
vn

om
 se

kt
or

u

A
 1

00
5 

02
 

Za
te

zn
e 

ka
m

at
e

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

za
jm

ov
a 

od
 tr

go
va

ĉk
ih

 
dr

uš
ta

va
 i 

ob
rt

ni
ka

  i
zv

an
 ja

vn
og

 se
kt

or
a

Iz
da

ci
 z

a 
fin

.im
ov

in
u 

i o
tp

la
te

 z
aj

m
ov

a
Iz

da
ci

 z
a 

ot
pl

at
u 

gl
av

ni
ce

 p
ri

m
lje

ni
h 

za
jm

ov
a

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 i 

za
jm

ov
a 

od
 

kr
ed

itn
ih

 i 
os

ta
lih

 fi
na

nc
ijs

ki
h 

in
st

itu
ci

ja
 u

 ja
vn

om
 

se
kt

or
u

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 o

d 
kr

ed
itn

ih
 

in
st

itu
ci

ja
 u

 ja
vn

om
 se

kt
or

u

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

za
jm

ov
a 

od
 tu

ze
m

ni
h 

trg
ov

ač
ki

h 
dr

uš
ta

va
 iz

va
n 

ja
vn

og
 se

kt
or

a

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

za
jm

ov
a 

od
 tr

go
va

čk
ih

 
dr

uš
ta

va
 u

 ja
vn

om
 se

kt
or

u-
ka

na
l.s

us
ta

v 
gr

ad
a

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 i 

za
jm

ov
a 

od
 

kr
ed

itn
ih

 i 
os

ta
lih

 fi
na

nc
ijs

ki
h 

in
st

itu
ci

ja
 iz

va
n 

ja
vn

og
 

se
kt

or
a



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

126

P
ag

e 
4

G
L

A
V

A
 0

03
04

 O
D

SJ
E

K
 Z

A
 D

R
U

ŠT
V

E
N

E
 D

JE
L

A
T

N
O

ST
I

2.
07

7.
51

9,
00

0,
00

2.
07

7.
51

9,
00

Pr
og

ra
m

 : 
C

IV
IL

N
A

 Z
A

ŠT
IT

A
 I 

ZA
ŠT

IT
A

 O
D

 P
O

ŢA
R

A
2.
07

7.
51

9,
00

0,
00

2.
07

7.
51

9,
00

D
E

C
E

N
T

R
A

IL
IZ

IR
A

N
A

 J
A

V
N

A
 F

U
N

K
C

IJ
A

 V
A

T
R

O
G

A
ST

V
A

2.
07

7.
51

9,
00

0,
00

2.
07

7.
51

9,
00

A
kt

iv
no

st
: J

V
P 

G
R

A
D

A
 S

E
N

JA
2.
07

7.
51

9,
00

0,
00

2.
07

7.
51

9,
00

ZA
K

O
N

SK
I S

T
A

N
D

A
R

D
03

20
3

2.
07

7.
51

9,
00

0,
00

2.
07

7.
51

9,
00

4
03

20
31

1.
77

1.
29

3,
00

0,
00

1.
77

1.
29

3,
00

4
03

20
31

1
1.
38

6.
56

1,
00

-3
.8
00

,0
0

1.
38

2.
76

1,
00

4
03

20
31

11
1.
31

6.
75

0,
00

-3
.8
00

,0
0

1.
31

2.
95

0,
00

4
03

20
31

13
69

.8
11

,0
0

0,
00

69
.8
11

,0
0

4
03

20
31

2
37

.5
50

,0
0

4.
75

0,
00

42
.3
00

,0
0

4
03

20
31

21
37

.5
50

,0
0

4.
75

0,
00

42
.3
00

,0
0

4
03

20
31

3
34

7.
18

2,
00

-9
50

,0
0

34
6.
23

2,
00

4
03

20
31

31
10

8.
69

7,
00

-2
97

,0
0

10
8.
40

0,
00

4
03

20
31

32
21

4.
91

4,
00

-5
89

,0
0

21
4.
32

5,
00

4
03

20
31

33
23

.5
71

,0
0

-6
4,
00

23
.5
07

,0
0

4
03

20
32

30
6.
22

6,
00

0,
00

30
6.
22

6,
00

4
03

20
32

1
78

.9
46

,0
0

30
.3
79

,0
0

10
9.
32

5,
00

4
03

20
32

11
6.
00

0,
00

-1
.2
47

,5
0

4.
75

2,
50

4
03

20
32

12
30

.8
00

,0
0

25
.6
52

,0
0

56
.4
52

,0
0

4
03

20
32

13
42

.1
46

,0
0

5.
97

4,
50

48
.1
20

,5
0

4
03

20
32

2
12

6.
45

0,
00

-3
6.
87

7,
83

89
.5
72

,1
7

4
03

20
32

21
9.
00

0,
00

-9
78

,2
0

8.
02

1,
80

4
03

20
32

23
54

.0
00

,0
0

1.
13

2,
39

55
.1
32

,3
9

4
03

20
32

24
17

.0
00

,0
0

-1
3.
68

9,
21

3.
31

0,
79

4
03

20
32

25
40

.0
00

,0
0

-2
9.

27
2,

76
10

.7
27

,2
4

4
32

27
6.
45

0,
00

5.
92

9,
95

12
.3
79

,9
5

4
03

20
32

3
75

.3
73

,0
0

10
.0
82

,6
2

85
.4
55

,6
2

4
03

20
32

31
15

.6
48

,0
0

-2
.3
07

,9
6

13
.3
40

,0
4

U
sl

ug
e 

te
le

fo
na

, p
oš

te
 i 

pr
ije

vo
za

N
ak

na
de

 tr
oš

ko
va

 z
ap

os
le

ni
m

a

Si
tn

i i
nv

en
ta

r i
 a

ut
o 

gu
m

e
Sl

už
be

na
, r

ad
na

 i 
za

št
itn

a 
od

je
ća

 i 
ob

uć
a

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge

D
op

rin
os

i z
a 

zd
ra

vs
tv

en
o 

os
ig

ur
an

je

M
at

er
ija

l i
 d

ije
lo

vi
 z

a 
te

ku
će

 i 
in

ve
st

.o
dr

ža
va

nj
e

U
re

ds
ki

 m
at

er
ija

l i
 o

st
al

i m
at

er
ija

ln
i r

as
ho

di
R

as
ho

di
 z

a 
m

at
er

ija
l i

 e
ne

rg
iju

A
 1

02
2 

03

En
er

gi
ja

N
ak

na
de

 z
a 

pr
ije

vo
z 

na
 p

os
ao

 i 
s p

os
la

St
ru

čn
o 

us
av

rš
av

an
je

 z
ap

os
le

ni
ka

M
at

er
ija

ln
i r

as
ho

di

O
st

al
i r

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

O
st

al
i r

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e

Sl
už

be
na

 p
ut

ov
an

ja

D
op

rin
os

i z
a 

 o
bv

ez
no

 o
si

gu
ra

nj
e 

u 
sl

uč
aj

u 
ne

za
po

sl
en

os
ti

D
op

ri
no

si
 n

a 
pl

ać
e

D
op

rin
os

i z
a 

m
iro

vi
ns

ko
 o

si
gu

ra
nj

e

Pl
ać

e 
za

 p
re

ko
vr

em
en

i r
ad

P 
10

22

R
as

ho
di

 p
os

lo
va

nj
a

R
as

ho
di

 z
a 

za
po

sl
en

e

R
az

dj
el

  0
03

 O
PĆ

I U
PR

A
V

N
I O

D
JE

L

 I 
M

JE
SN

U
 S

A
M

O
U

PR
A

V
U

Pl
ać

e 
(B

ru
to

)
Pl

ać
e 

za
 re

do
va

n 
ra

d 



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

127

P
ag

e 
5

4
03

20
32

32
55

.2
25

,0
0

10
.2
12

,8
9

65
.4
37

,8
9

4
03

20
32

34
4.
50

0,
00

2.
17

7,
69

6.
67

7,
69

4
03

20
32

9
25

.4
57

,0
0

-3
.5
83

,7
9

21
.8
73

,2
1

4
03

20
32

92
25

.4
57

,0
0

-3
.5
83

,7
9

21
.8
73

,2
1

O
va

 O
dl

uk
a 

sa
st

av
ni

 je
 d

io
 P

ro
ra

ču
na

 G
ra

da
 S

en
ja

 z
a 

20
11

. g
od

in
u.

O
 d

on
oš

en
ju

 o
ve

 O
dl

uk
e 

G
ra

do
na

če
ln

ik
 ć

e 
iz

vi
je

st
iti

 G
ra

ds
ko

 v
ije

će
 u

 ro
ku

 u
tv

rđ
en

om
 č

la
nk

om
 1

9.
 st

 .4
. O

dl
uk

e 
o 

iz
vr

ša
va

nj
u 

Pr
or

ač
un

a 
G

ra
da

O
va

 O
dl

uk
a 

st
up

a 
na

 sn
ag

u 
da

no
m

 d
on

oš
en

ja
, a

 o
bj

av
it 

će
 se

 u
 "S

lu
žb

en
om

 g
la

sn
ik

u 
G

ra
da

 S
en

ja
".

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Pr
em

ije
 o

si
gu

ra
nj

a
O

st
al

i n
es

po
m

en
ut

i r
as

ho
di

 p
os

lo
va

nj
a

K
om

un
al

ne
 u

sl
ug

e
U

sl
ug

e 
te

ku
će

g 
i i

nv
es

tic
ijs

ko
g 

od
rž

av
an

ja

Se
nj

, 2
9.

 p
ro

si
nc

a 
20

11
. g

od
in

e

K
la

sa
: 0

22
-0

5/
11

-0
1/

44
U

rb
ro

j: 
21

25
-0

3/
03

-1
1-

05

Ĉ
la

na
k 

4.
 

Ĉ
la

na
k 

2.

Ĉ
la

na
k 

3.
 

Se
nj

a 
za

 2
01

1.
 g

od
in

u.

G
R

A
D

O
N

A
Ĉ

E
L

N
IK

D
ar

ko
 N

ek
ić

, p
ro

f.,
 v

.r
.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

128

 Na temelju članka 46. Statuta Grada Sen-
ja (“Službeni glasnik Grada Senja”, broj 6/09) 
Gradonačelnik Grada Senja, na 97. Kolegiju, održa-
nom 29. prosinca 2011. godine, donosi

 ODLUKU

 o  Izmjenama Odluke o kriterijima 
za financiranje Javne vatrogasne postrojbe 

Grada Senja u 2011. godini

Članak 1.

U članku 2.,  stavku 1. Odluke o kriterijima 
za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Senja u 2011. godini, KLASA: 214-01/11-01/10, 
URBROJ: 2125-03/03-11-01 od 24. kolovoza 2011. 
godine, točke 1. i 2. mijenjaju se i  glase:

1. Rashode za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 
1.771.293,00 kuna i to za:

- plaće, u iznosu od 1.382.761,00 kuna,

- ostale rashode za zaposlene, u iznosu od 
42.300,00 kuna,

- doprinose na plaće, u iznosu od 346.232,00 
kuna.

2. Materijalne rashode za JVP Grada, u iznosu od 
306.226,00 kuna i to za:

- naknade troškova zaposlenima, u iznosu od 
109.325,00 kuna,

- rashode za materijal i energiju, u iznosu od 
89.572,17 kuna,

- rashode za usluge, u iznosu od 85.455,62 
kuna,

- ostale nespomenute rashode, u iznosu od 
21.873,21 kuna.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenom glasniku Grada Senja”.

Klasa: 214-01/11-01/17
Urbroj: 2125-03/03-11/01
Senj, 29. prosinca 2011.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof.,v.r.

 

 Na temelju članka 46. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ broj 6/2009), Gra-
donačelnik Grada Senja, dana 21. listopada 2011.
godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

o II. Izmjenama Plana uspostave i razvoja 
financijskog upravljanja i kontrola 

1. U Planu uspostave i razvoja financijskog 
upravljanja i kontrola („Službeni glasnik Grada 
Senja“, broj 11/2007 i 11/2009),  Poglavlje IV. 
mijenja se i glasi:

 „IV.  PREGLED PLANIRANIH AKTIVNOSTI

U nastavku se daje pregled aktivnosti koje 
je potrebno provesti kako bi se uspostavio i razvio 
sustav FMC, rokovi u kojima se pojedine aktivnosti 
trebaju provesti, osobe koje su odgovorne za 
provođenje, te u kojem roku su provedene.



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

129

PLAN USPOSTAVE I RAZVOJA FINANCIJSKOG UPRAVLJANJA I KONTROLA
U  GRADU  SENJU

I. Organizacijska uspostava     Odgovornost               Rok
  Potrebne aktivnosti:

1. Imenovanje voditelja za financijsko upravljanje i                           Gradonačelnik            izvršeno
   kontrole
2. Imenovanje osobe zadužene za nepravilnosti                                Gradonačelnik            izvršeno
3. Osnivanje radne skupine za financijsko upravljanje i                     Gradonačelnik             prosinac 2011.
   kontrole - procjena gradonačelnika 
4. Imenovanje financijskog kontrolora- procjena gradonačelnika      Gradonačelnik              prosinac 2011.
5. Imenovanje osobe za naknadne kontrole             Gradonačelnik              prosinac 2011.
   - procjena gradonačelnika
6. Uspostavljanje unutarnje revizije                                                   Gradonačelnik                       travanj 2012.
    zakonska obveza / procjena gradonačelnika

II. Uspostava i razvoj financijskog upravljanja i kontrola
     Potrebne aktivnosti
1. Sastavljanje izjave o viziji, misiji i ključnim ciljevima                  Gradonačelnik, voditelj      prosinac 2011. 
    Grada i ustrojstvenih jedinica        za FMC i pročelnici                                                  
                                                                                                             upravnih tijela
    
2. Početna procjena pet komponenata unutarnjih kontrola                 Voditelj za FMC                   siječanj 2012.

3. Popis/knjiga poslovnih procesa i utvrđivanje aktivnosti            Voditelji odsjeka                   veljača 2012.
    u svakom procesu                   

4. Izrada opisa poslovnog procesa (revizijskog traga)                        Voditelji odsjeka                  travanj  2012.
                                                                                                          .                         
5. Izrada knjige (mape) procesa                     Voditelj FMC                          srpanj 2012.
     Radna skupina

6. Utvrđivanje najvažnijih rizika za postizanje ciljeva                      Voditelji odsjeka                 listopad  2012.
    i odluka o upravljanju najvažnijim rizicima-registar rizika           Gradonačelnik
    - donošenje strategije za upravljanje rizicima                                  

7. Analiza postojećih  /uspostavljenih i očekivanih          
    potrebnih kontrola     Voditelj za FMC                    
    – definiranje pozicije i funkcije prethodne i naknadne kontrole       Radna skupina                    prosinac 2012.

8. Priprema Plana za otklanjanje slabosti unutarnjih kontrola             Voditelj za FMC                   ožujak  2013.
                                                                                                  Gradonačelnik  

9. Praćenje i pregled napretka Plana uspostave potrebnih                   Voditelj za FMC                      
    kontrola    Radna skupina                       kontinuirano 
            
10. Godišnje izvješće o sustavu financijskog upravljanja               Voditelj za FMC                  31. siječnja za
      i kontrola te izvješćivanje SHJ                                                       Gradonačelnik               prethodnu godinu

11. Izobrazba osoba uključenih u FMC                                Gradonačelnik                       kontinuirano 
     Voditelj za FMC



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

130

 2. Sukladno utvrđenim rokovima u tabličnom 
pregledu iz točke 1. ovoga Zaključka mijenjaju se i 
prethodno predviđeni rokovi planiranih aktivnosti u 
Poglavlju III. Plana uspostave i razvoja financijskog 
upravljanja i kontrola („Službeni glasnik Grada 
Senja“, broj 11/2007 i 11/2009).

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

KLASA: 400-02/11-01/02 
URBROJ: 2125-03/03-11-01                                                             
Senj, 21. listopada 2011. godine  
    

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof.,v.r.

Voditelj za FMC 
Branka Katalinić, dipl.oec.,v.r.

       Na temelju članka 66. stavak 4. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» broj 6/09) i 
članka 4. stavka 1. Odluke o izboru članova Vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja», broj 2/10)  Gradonačelnik 
Grada Senja, na 97. Kolegiju, održanom dana 29. 
prosinca 2011.  godine, donosi, slijedeću  

O  D  L  U  K  U

o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih 
odbora na području Grada Senja  

Članak 1.

      Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih 
odbora u nastavku kako slijedi: 

1. Mjesni odbor Senj Centar 

2. Mjesni odbor Senj -Trbušnjak

3. Mjesni odbor Senj - Mundaričevac

4. Mjesni odbor Sveti Juraj 

5. Mjesni odbor Oltari

6. Mjesni odbor Jablanac 

7. Mjesni odbor Krasno 

8. Mjesni odbor Krivi Put 

9. Mjesni odbor Vratnik 

10. Mjesni odbor Crni Kal-Vrzići 

11. Mjesni odbor Bunica – Bilićevica     

Članak 2.

   Utvrđuje se da se za Vijeće Mjesnog odbora Senj 
– Mundaričevac bira 9 ( devet) članova, za Vijeće 
Mjesnog odbora Senj Centar, Vijeće Mjesnog 
odbora Senj - Trbušnjak, i Vijeće Mjesnog odbora 
Sveti Juraj 7 (sedam) članova, dok se za ostala 
Vijeća Mjesnih odbora bira 5 članova.   

Članak 3.

       Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja 26. 
veljače 2012. godine u vremenu od 8:00 do 16:00 
sati. 

Članak 4.

       Obrasce za podnošenje kandidacijskih lista 
političke stranke i nezavisni kandidati mogu preuzeti 
u izbornom povjerenstvu na adresi Obala dr. Franje 
Tuđmana 2 u  Senju u razdoblju od 23. siječnja do 
03. veljače 2012. godine u vremenu od 7:00 do 
15:00 sati.

       Prijedlozi lista moraju biti zaprimljeni u izbornom 
povjerenstvu najkasnije do 03. veljače 2012. godine 
do 24:00 sata.



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

131

Članak 5.

       Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Službenom glasniku Grada Senja» odnosno dana 
22. siječnja  2012. godine.  

        

       Ova Odluka objavit će se u « Službenom glasniku 
Grada Senja», u sredstvima javnog priopćavanja, 
na oglasnoj ploči Grada Senja, Obala dr. Franje 
Tuđmana 2 i na oglasnim pločama mjesnih odbora 
na području grada.  

Klasa: 026-01/11-01/10 
Urbroj: 2125-03/03-11-01  
Senj, 29. prosinca 2011 . 

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

 Na temelju članka 29. stavka 4. Odluke o 
izboru članova Vijeća mjesnih odbora na području 
Grada Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 
2/10), Gradonačelnik Grada Senja na 97. Kolegiju, 
održanom 29. prosinca 2011. godine  

OBVEZATNE UPUTE
o pravima i dužnostima promatrača te način 
praćenja provedbe izbora za članove Vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Senja 

Političke stranke i birači koji su predložili 
liste za izbor članova Vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Senja kao i nevladine udruge imaju 
pravo odrediti promatrače koji će pratiti provedbu 
izbora tijekom čitavog izbornog postupka.

Promatrač ima obvezu;

	predati predsjedniku biračkog odbora 
potvrdu političke stranke koja ga je 

odredila, potvrdu podnositelja prijave 
nezavisne kandidacijske liste ili potvrdu 
nevladine udruge koja ga je odredila.

          Potvrdu izdaje i potpisuje osoba ovlaštena 
statutom ili odlukom donesenom na temelju 
statuta ili punomoćnik kojem je punomoć izdana 
sukladno statutu ili statutarnoj odluci.

 

	Ako nedostatak prostora ili drugi 
neotklonjivi razlozi ne dopuštaju 

istovremeno promatranje rada biračkog odbora 
svim promatračima, birački odbor može ograničiti 
broj promatrača. Broj promatrača pojedine 
političke stranke, birača koji su predložili nezavisne 
kandidacijske liste ili pojedine nevladine udruge, ne 
može se ograničiti na manje od jednog promatrača.

Promatrač ima pravo;

	prisustvovati radu biračkog odbora 
od pripremanja biračkog mjesta prije 
njegova otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i 
utvrđivanja rezultata glasovanja, te predaje 
izbornih materijala nadležnom izbornom 
povjerenstvu;

	dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta ne 
remeteći postupak glasovanja i rad biračkog 
odbora;

	predsjedniku biračkog odbora ukazivati 
na eventualne nepravilnosti, pri čemu nije 
ovlašten davati upute biračkom odboru;

	stavljati obrazložene primjedbe na rad 
biračkog odbora;

	tražiti otklanjanje uopćenih nedostataka te 
u zapisnik o radu biračkog odbora stavljati 
svoje primjedbe;

	dobiti presliku zapisnika o radu biračkog 
odbora čiji je rad promatrao



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

132

Promatrač nema pravo; 

	nositi oznake, značke ili materijale neke 
političke stranke, kandidacijske liste ili 
kandidata;

	vršiti tonsko ili video snimanje rada izbornog 
tijela;

	na bilo koji način utjecati na birače;

	odgovarati na eventualne upite birača (u 
slučaju da mu se birač obrati dužan je istoga 
uputiti predsjedniku ili članu biračkog 
odbora).

Ukoliko promatrač ometa rad, predsjednik 
biračkog odbora će ga usmeno opomenuti, a ako 
promatrač unatoč opomeni nastavi s ometanjem, 
predsjednik biračkog odbora je ovlašten udaljiti 
promatrača sa biračkog mjesta.

 Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u “Službenom glasniku Grada Senja”. 

Klasa: 026-01/11-01/10 
Urbroj: 2125-03/03-11-02
Senj, 29. prosinca 2011.  

Gradonačelnik 
Darko Nekić, prof., v.r.

 Na temelju odredbe članka 7. stavka 2. pod-
stavka 4. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave za 2011. 
godinu („Narodne novine“ broj 29/2011 i 66/2011), 
odredbi Odluke o minimalnim financijskim standar-
dima za decentralizirano  financiranje redovite dje-
latnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2011. godini 
(„Narodne novine“ broj 29/2011, 52/2011-ispravak i 
66/2011) i članka 46. Statuta Grada Senja (“Službe-
ni glasnik Grada Senja”, broj 6/09) Gradonačelnik 
Grada Senja, na 83. Kolegiju, održanom 24. kolovo-
za 2011. godine donosi

ODLUKU

o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Senja u 2011. godini

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuju se kriteriji za 
financiranje rashoda redovite djelatnosti Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Senja ( u daljnjem 
tekstu: JVP Grada), u okviru utvrđenih sredstava 
sukladno članku 3. stavku 4. točki 4. Uredbe o 
načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2011. godinu, u iznosu 
od 2.077.519,00 kuna.

Ova Odluka se primjenjuje u suglasju s 
Proračunom Grada Senja za 2011. godinu, Uredbom 
o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2011. 
godinu („Narodne novine“ broj 29/2011 i 6/2011) 
i Odlukom o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirano  financiranje redovite djelatnosti 
javnih vatrogasnih postrojbi u 2011. godini 
(„Narodne novine“ broj 29/2011, 52/2011- ispravak 
i 66/2011).

Članak 2.

Sredstva za decentraliziranu funkciju 
vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove 
Odluke te ovom Odlukom, raspoređuju se za 
slijedeće rashode:

1. Rashode za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 
1.771.293,00 kuna i to za:

- plaće, u iznosu od 1.386.561,00 kuna,

- ostale rashode za zaposlene, u iznosu od 
37.550,00 kuna,

- doprinose na plaće, u iznosu od 347.182,00 
kuna.



od 8. veljače 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

133

2. Materijalne rashode za JVP Grada, u iznosu od 
306.226,00 kuna i to za:

- naknade troškova zaposlenima, u iznosu od 
78.946,00 kuna,

- rashode za materijal i energiju, u iznosu od 
126.450,00 kuna,

- rashode za usluge, u iznosu od 75.373,00 
kuna,

- ostale nespomenute rashode, u iznosu od 
25.457,00 kuna.

Članak 3.

Kriterij za financiranje rashoda za zaposlene 
JVP Grada Senja iz  članka  2.stavka 1. točke 1. 
ove Odluke je izračun sredstava za zaposlene 
utvrđen Financijskim planom JVP Grada, a istim su 
obuhvaćene slijedeće vrste rashoda:

- plaće ra redovan rad,

- plaće za prekovremeni rad,

- ostali rashodi za zaposlene,

- doprinosi za mirovinsko osiguranje,

- doprinosi za zdravstveno osiguranje,

- doprinosi za zapošljavanje.

Članak 4.

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda 
za JVP Grada iz članka  2. stavka 1. točke 2. ove 
Odluke su planirani i izvršeni rashodi za isporučenu 
robu i energiju te obavljene usluge JVP Grada na 
temelju ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja 
i to za:

- službena putovanja, naknade za prijevoz 
na posao i s posla, stručno usavršavanje 
zaposlenika,

- uredski materijal i ostale materijalne rashode,

- energiju,

- materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 
održavanje,

- sitan inventar i auto gume,

- službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću,

- usluge telefona, pošte i prijevoza,

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja,

- komunalne usluge,

- premije osiguranja.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, sa primjenom od 1. siječnja 2011. 
godine, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“.

KLASA: 214-01/11-01/10
URBROJ: 2125-03/03-11-01 
Senj, 24. kolovoza 2011.

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

     



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  od 8. veljače 2012.

134

SADRŽAJ:

Odluka o II. izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju lokacije za prodaju iz vozila (ambulantna prodaja) ......... 118

Odluka o određivanju operativnih snaga, pravnih osoba i ostalih subjekata 
od interesa za zaštitu i spašavanje Grada Senja ....................................................................................... 119

Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite .................................................................................... 121

Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora
na području Grada Senja .......................................................................................................................... 122

Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu Grada Senja za 2011. godinu ......................... 123

Odluka o  Izmjenama Odluke o kriterijima za financiranje 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Senja u 2011. godini .......................................................................... 128

Zaključak o II. Izmjenama plana uspostave i razvoja financijskog upravljanja i kontrola ...................... 128

Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Grada Senja .................... 130

Obvezatne upute o pravima i dužnostima promatrača te način praćenja provedbe izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Senja ........................................................................ 132

Odluku o kriterijima za financiranje javne vatrogasne postrojbe Grada Senja u 2011. godini ................ 132


